
令和２年４月１３日 

保護者様 

唐津市立東唐津小学校            

校  長        吉村 修治     

R1年度 PTA会長 霊山 明彦     

R2年度 PTA会長 出島 聖子     

 

授業参観・学級懇談・PTA総会・PTA歓送迎会の中止のお知らせ 

 

新型コロナウイルス感染症が拡大している中、保護者の皆様におかれましては仕事や家庭生活に多

大な影響が出られていることと存じます。心よりお見舞い申し上げます。学校では始業式や入学式を終

え、子どもたちは元気に学校生活を送っています。しかし、今後唐津市内での感染が広がってくること

も十分考えられますので、感染防止対策を続けていきたいと思います。 

つきましては、新型コロナウイルス感染防止と安全を最優先し、先日お知らせしていた４月２６日（日）

の授業参観等の全てを中止とさせていただきます。年度初めの学級の様子を参観していただき、学級

懇談や PTA総会等で学校（学級）経営方針を説明し、保護者の皆様のご質問やご意見をいただいて

共通理解を深めていきたかったところですが、どうぞご理解とご協力をお願いいたします。 

中止した各行事については、以下のように対応していきますのでよろしくお願いします。 

 

１．４月授業参観 

 ・学級通信等で子どもたちの様子をご確認ください。 

 ・今後開催する授業参観にぜひご参加ください。   ※６月１４日（日）教育の日 

２．学級懇談 

 ・学級経営方針は、担任からのプリントを配布しますので、ご確認をお願いします。 

 ・学級役員（２～６年）は、現在早急な活動がないため、後日決定方法をお知らせします。 

３．PTA総会 

 ・総会資料を配布します。 

・業務報告（計画案）や会計報告（予算案）、PTA役員（案）等の承認が必要となります。資料を確

認されて承認いただける方やご意見・ご質問がある方は、プリントにご記入いただき学校へ提出して

ください。 

 ４．PTA歓送迎会 

・別日の開催は設定しません。ご了承ください。 

 ５．授業日の変更について 

  ・４月２６日（日） 授業参観等 →  週休日とします。 

  ・４月２７日（月） 代休日    →  登校日（通常の授業日）とします。 

 

 

家庭訪問については、お忙しい中、日程調整をしていただきありがとうございます。 

今年度は、玄関先にて短時間で行いたいと思いますのでご了承ください。 

 

                                       東唐津小学校  ７２－３５０１ 


